UBND TỈNH KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB Khánh Hòa, ngày 01 tháng 7 năm 2024

V/v tuyên truyền kỷ niệm 77 năm ngày

Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024)

Kính gửi:

- Báo Khánh Hòa;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 5578/KH-UBND ngày 27/5/2024 của UBND tỉnh về

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 -

27/7/2024), Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan báo chí của tỉnh,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức

tuyên truyền các nội dung như sau:

- Phổ biến Kế hoạch số 5578/KH-UBND ngày 27/5/2024 của UBND tỉnh về

tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 -

27/7/2024). Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?Document

Id=43501b76-8b54-41ec-97d8-5cc6db0daf4a.

- Tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước

về ưu đãi người có công với cách mạng. Tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước,

truyền thống cách mạng, về sự hy sinh, cống hiến to lớn của các anh hùng liệt sĩ,

thương bệnh binh, người có công với cách mạng trong sự nghiệp đấu tranh giải

phóng dân tộc và bảo vệ Tổ quốc.

- Giới thiệu các tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp trong hoạt động đền ơn

đáp nghĩa; gương điển hình trong công tác người có công; người có công vượt khó,

vươn lên trong sản xuất và đời sống; các xã, phường làm tốt công tác thương binh -

liệt sĩ.

- Tuyên truyền đẩy mạnh các phong trào đền ơn, đáp nghĩa; các hoạt động

hưởng ứng phong trào “Toàn dân chăm sóc các gia đình thương binh, liệt sĩ và người

có công với cách mạng”; các hoạt động ủng hộ xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”.

- Đưa tin, bài phản ánh các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh -

Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024); kết quả thực hiện chính sách, chế độ đối với người

có công; hoạt động thăm hỏi tặng quà các gia đình chính sách, người có công với

https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=43501b76-8b54-41ec-97d8-5cc6db0daf4a
https://khanhhoa.gov.vn/Modules/Document/LawDocumentDetail.aspx?DocumentId=43501b76-8b54-41ec-97d8-5cc6db0daf4a

2

cách mạng; công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý nghiêm những trường hợp lợi dụng

chính sách ưu đãi người có công để trục lợi tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,

thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền

các nội dung trên./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT, để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT, để b/c);

- Sở LĐ-TB&XH (VBĐT);

- TT Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T).

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Tấn Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-29T11:35:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Nguyễn Tấn Trung<nttrung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T09:13:39+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-01T09:14:37+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!